



ประกาศเทศบาลตำบลสะพลี

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลสะพลี จะดำเนินการจ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย ๔/๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลสะพลี ได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๗๒,๑๘๔.๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยแปดสิบสี่บาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกฤษฎา โลพิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

ร่างขอบเขตของงาน (Term Of Reference: TOR)
งานจ้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอย ๔/๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว
จังหวัดชุมพร
ด้วยวิธี เฉพาะเจาะจง

๑. ความเป็นมา

ตามรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลสะพลี สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๗ เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลสะพลี ได้มีมติอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอย ๔/๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๕.๐๐ ตารางเมตร งบประมาณ ๗๒,๓๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)

๒. วัตถุประสงค์

- ๒.๑ เพื่อให้การคมนาคมการสัญจรไปมาของประชาชนสะดวกและปลอดภัย
- ๒.๒ เพื่อให้ประชาชนได้รับความสะดวกสบายในการเดินทาง

๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๓.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นนิติบุคคลตามกฎหมาย
- ๓.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้ประกอบการที่มีคุณสมบัติตรงตามเงื่อนไขที่เทศบาลตำบลสะพลีกำหนด
- ๓.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุงชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๓.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่นหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๓.๕ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๓.๖ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
- ๓.๗ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

/๔. รายละเอียด...

๔. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะดำเนินการจัดซื้อหรือขอบเขตของงาน

ก่อสร้างถนน คสล.ขอย ๔/๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๕.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสะพลีกำหนด และตามแบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) และแบบแจ้งปริมาณงานและราคา (ปร.๔) รายละเอียดตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดไว้

๕. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๖. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคา พิจารณาคัดเลือกจากราคารวม โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐ และวัตถุประสงค์ของการใช้งานเป็นสำคัญ

๗. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

ตามรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลสะพลี สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๗ เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลสะพลี ได้มีมติอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ รายการโครงการก่อสร้างถนน คสล.ขอย ๔/๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๕.๐๐ ตารางเมตร งบประมาณตั้งไว้จำนวน ๗๒,๓๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๗๒,๑๘๔.- บาท (เจ็ดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยแปดสิบสี่บาทถ้วน)

๘. งวดงานและการจ่ายเงิน

จ่ายชำระเงินให้แก่ผู้รับจ้างเป็นงวดเดียว จำนวน ๑๐๐ % ของยอดเงินในสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้เสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.ขอย ๔/๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๕.๐๐ ตารางเมตร และได้ส่งมอบงานดังกล่าวให้คณะกรรมการตรวจรับงานจ้างแล้ว

๙. อัตราค่าปรับ

กำหนดค่าปรับเป็นรายวัน ในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ต่อวัน

๑๐. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์ และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้างเรียบร้อยแล้ว หากมีการชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากงานจ้างนี้ภายในกำหนด ๒ ปี นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงานจ้างดังกล่าว

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายเฉลิมศักดิ์ หลิมสัมพันธ์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี (ผ่านปลัดเทศบาล)

- ด้วยคณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดร่างขอบเขตงาน (Terms Of Reference : TOR) และราคากลางงานก่อสร้างเรียบร้อยแล้ว
- เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)



(นางสาวอัญญา โลพิศ)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

เจ้าหน้าที่

ควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นางสาวรัชณี ชุ่มสนิท)
ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลสะพลี

เห็นชอบ / อนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นายกฤษฎา โลพิศ)
นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล.ชอย ๔/๑ หมู่ที่ ๕

ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๕.๐๐ ตารางเมตร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสะพลี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๗๒,๓๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๕.๐๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๗๒,๑๘๔.- บาท (เจ็ดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยแปดสิบสี่บาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง :

๖.๑ แบบ ปร.๔ : แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (BOQ)

๖.๒ แบบ ปร.๕ : แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรวิทย์ คชวิทย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นายเฉลิมศักดิ์ หลิมสัมพันธ์	จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานก่อสร้างทาง

กำหนดราคากลาง โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ซอย 4/1 หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 19.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 95.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานทาง	72,184.33	- Factor F ประเภทงานทาง 1.3848
	เลื่อนไข		- พื้นที่ฝนชุก 1 (จ.ชุมพร)
	เงินจ่ายล่วงหน้า..... 0.00 %		
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00 %		
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00 %		
	ภาษี..... 7.00 %		
สรุป	รวมเป็นเงิน	72,184.33	
	คิดเป็นเงินประมาณ	72,184.00	
เจ็ดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยแปดสิบสี่บาทถ้วน			

พื้นที่ดำเนินการ 95.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 759.83 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลสะพลีที่ 166 /2567 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2567

(ลงชื่อ)ประมาณราคา

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทด.บางลึก

(ลงชื่อ)ตรวจสอบ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นางสาวรัชณี ชุ่มสนิท)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายฤทธิชัย โลพิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายเฉลิมศักดิ์ หลิมสัมพันธ์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขอย 4/1 หมู่ที่ 5

แผ่นที่1/1

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 19.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 95.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานเกรดบดอัดแน่นพื้นที่ทางเดิม	114.00	ตร.ม.	15.37	1,752.18	1.3848	21.28	2,426.42	
2	งานทรายรองพื้นทาง	4.75	ลบ.ม.	804.68	3,822.23	1.3848	1,114.32	5,293.02	
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 300 กก./ตร.ซม.	14.25	ลบ.ม.	2,141.85	30,521.36	1.3848	2,966.03	42,265.98	
4	งานเหล็กตะแกรง WIRE MESH 4.3x4.0 มม.@ 0.15x0.30 ม.#	95.00	ตร.ม.	43.26	4,109.70	1.3848	59.91	5,691.11	
5	งานแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	19.00	ม.	21.94	416.86	1.3848	30.38	577.27	
6	งานรอยต่อ CONTRACTION JOINT	5.00	ม.	152.86	764.30	1.3848	211.68	1,058.40	
7	งานรอยต่อ LONGITUDINAL JOINT	19.00	ม.	62.08	1,179.52	1.3848	85.97	1,633.40	
8	งานปูผิวคอนกรีต	95.00	ตร.ม.	12.74	1,210.30	1.3848	17.64	1,676.02	
9	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	95.00	ตร.ม.	9.95	945.25	1.3848	13.78	1,308.98	
10	งานหินคลุกไหลทาง 2 ข้างทาง ตามสภาพพื้นที่	10.00	ลบ.ม.	523.81	5,238.10	1.3848	725.37	7,253.72	
11	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม.	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00	
	รวมเป็นเงิน				52,959.80			72,184.33	

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 3,000.00 บาท (1)
- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = - บาท (2) ไม่มีค่าก่อสร้าง
- ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = - บาท (3) ไม่มีค่าใช้จ่ายพิเศษฯ
(รายละเอียดตามแบบคำนวณที่แนบ)
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3848 (4)
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = - (5)
- ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = 1.000 (6) = 1+(3)/(1)x(4)+(2)x(5)
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = - (7) = (4)x(6)
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = - (8) = (5)x(6)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 166 /2567 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2567

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ คุชวิทย์)

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเฉลิมศักดิ์ ทิมสัมพันธ์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน